

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 103/2023
b) Licitação Nr.: 9/2023-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 29/01/2024
e) Data da Adjudicação: 29/01/2024 Sequência: 1

f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA 1ª ETAPA DE 05 UNIDADES HABITACIONAIS COM ÁREA DE 45 M2 CADA, TOTALIZANDO 225M2, COM RECURSOS PRÓPRIOS E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO SANITÁRIO DO CONJUNTO HABITACIONAL COM RECURSOS PRÓPRIOS E DE RENDIMENTO DA APLICAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DO PROCESSO SCGPE 558/2022, PORTARIA SEF N. 166/2022, PELO PROGRAMA MAIS MORADIA.
ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO TENDO EM VISTA QUE EMPRESAS DO RAMO
(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descio (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

LOTE: 1 VOLMIR ROBERTO RIFFEL & CIA LTDA (5930)

1	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,50	-	316,00	790,00
2	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00 METROS - 2 UTILIZAÇÕES	M	150,00	-	65,00	9.750,00
3	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M	M3	13,20	-	114,59	1.512,59
4	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM	M3	1,00	-	194,35	194,35
5	CONCRETO BOMBEADO FCK= 25Mpa, INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	6,60	-	750,00	4.950,00
6	armação de aço CA-50 Ø 8mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	KG	258,50	-	15,00	3.877,50
7	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE	M	60,00	-	65,00	3.900,00
8	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M	M3	6,80	-	150,02	1.020,14
9	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM	M3	1,35	-	194,35	262,37
10	CONCRETO BOMBEADO FCK= 25Mpa, INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	6,80	-	750,00	5.100,00
11	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	144,20	-	22,95	3.309,39
12	armação de aço CA-50 Ø 8mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	KG	358,25	-	15,00	5.373,75
13	FORMA DE MADEIRA EM TABUAS PARA FUNDACOES, COM REAPROVEITANTO	M2	113,40	-	45,00	5.103,00
14	CONCRETAGEM DE PILARES ,FCK= 25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	3,95	-	863,50	3.410,83
15	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	84,00	-	22,95	1.927,80
16	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	333,15	-	14,00	4.664,10
17	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO	M2	68,85	-	45,00	3.098,25
18	CONCRETO BOMBEADO FCK= 25Mpa, INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	4,50	-	750,00	3.375,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 9/2023 - TP

Processo Administrativo: 103/2023
Processo de Licitação: 103/2023
Data do Processo: 05/12/2023

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1						
<u>VOLMIR ROBERTO RIFFEL & CIA LTDA (5930)</u>						
19	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	100,50	-	22,81	2.292,41
20	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTÉ DOBRA E COLOCAÇÃO.	KG	297,45	-	15,00	4.461,75
21	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO	M2	75,30	-	43,00	3.237,90
22	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS	M2	140,60	-	40,00	5.624,00
23	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL.	M2	426,35	-	114,00	48.603,90
24	CHAPISCO 1:3 E=0,50CM (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS)	M2	899,80	-	4,90	4.409,02
25	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M2	346,95	-	45,00	15.612,75
26	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E= 6MM, PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO	M2	478,80	-	45,00	21.546,00
27	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M2	225,00	-	1,43	321,75
Total por Fornecedor:						167.728,55
Total Geral:						167.728,55

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.005.4.4.90.00.00.00.00 (95), 1.005.4.4.90.00.00.00.00 (160)

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2024.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL